
Mandaatbesluit maatwerkovereenkomsten Wmo/ Jeugd 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 31 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente West Betuwe 2022 en artikel 10:1.1 van de Algemene wet Bestuursrecht. 

  

Overwegende dat: 

- Een maatwerkovereenkomst wordt aangegaan als het gecontracteerde zorgaanbod geen moge- 

lijkheden heeft om de noodzakelijke ondersteuning te bieden. 

- Het wenselijk is voor genoemde situaties snel tot een besluit te komen over de inzet van onder- 

steuning zodat de inwoner niet onnodig lang hoeft te wachten tot de ondersteuning kan worden 

ingezet. 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het mandaatbesluit maatwerkovereenkomsten Wmo/ Jeugd. 

Artikel 1: Begripsbepalingen 
Onder maatwerkovereenkomst wordt verstaan: een overeenkomst met een niet-gecontracteerde zorg- 

aanbieder voor één specifieke casus. 

Artikel 2: Mandaat 
Aan de directeur van de gemeente West Betuwe wordt het mandaat verleend om: 

- maatwerkovereenkomsten te sluiten en te ondertekenen inzake de inkoop van zorg en ondersteu- 

ning onder de Wmo 2015 en de Jeugdwet, als het gecontracteerde zorgaanbod geen mogelijkheden 

heeft om de noodzakelijke ondersteuning te bieden en er in de triage geen consensus is over het 

inzetten van een zorgaanbieder; 

- onder het mandaat wordt ook verstaan de bevoegdheid tot het verrichten van al de daarmee sa- 

menhangende voorbereidingshandelingen. 

Aan de teamleider wordt mandaat verleend om: 

- maatwerkovereenkomsten te sluiten en te ondertekenen inzake de inkoop van zorg en ondersteu- 

ning onder de Wmo 2015 en de Jeugdwet, als het gecontracteerde zorgaanbod geen mogelijkheden 

heeft om de noodzakelijke ondersteuning te bieden en er in de triage consensus is over het inzetten 

van een zorgaanbieder; 

- onder het mandaat wordt ook verstaan de bevoegdheid tot het verrichten van al de daarmee sa- 

menhangende voorbereidingshandelingen. 

Artikel 3: Volmacht en machtiging 
Voor de toepassing van deze regeling en de daarop berustende bepalingen worden met mandaat ge- 

lijkgesteld volmacht en machtiging. 

Artikel 4: Kaders mandaat 
De uitoefening van bevoegdheden in mandaat, verleend bij of krachtens dit besluit, geschiedt met in- 

achtneming van de ter zake geldende instructies per geval of in algemene zin van het college. 

Artikel 5: Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat het is bekendgemaakt en geldt gedu- 

rende de looptijd van 1 juli 2023 tot en met 30 juni 2032 wat gelijk staat aan de maximale looptijd 

van de overeenkomsten zorginkoop Wmo /Jeugd. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit maatwerkovereenkomsten Wmo/Jeugd. 

Aldus vastgesteld door het college op 28 november 2023. 

Het college van de gemeente West Betuwe, 

de secretaris 

Philip Bosman 

de voorzitter 

Nr. 520693 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 520693 7 december 2023 1 



Servaas Stoop 

Gemeenteblad 2023 nr. 520693 7 december 2023 2 


